R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1382

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que um grande número de crianças reside em bairros periféricos de Botucatu;

CONSIDERANDO que, há vários anos, um grupo de amigos, de forma voluntária, realiza, anualmente, um dia especial para crianças carentes do município;

CONSIDERANDO que o evento é realizado com sucesso, sendo o Sr. Gilson, proprietário do “Bar do Pardal”, localizado na Vila Santa Therezinha, um de seus principais organizadores;

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público exaltar e incentivar ações que contribuem para alegrar a vida de crianças que sofrem desde cedo as conseqüências da diferença social e financeira;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos               da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para o            Sr. GILSON GERALDO CONTI, proprietário do “Bar do Pardal”, localizado na Vila Santa Therezinha, extensivo a todos seus amigos voluntários que, anualmente, promovem um dia especial para crianças carentes em Botucatu .

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de dezembro de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

esmf